
 

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Nuoro 
Via Mons. Melas, 15/a – 08100 NUORO – Tel. 0784.230537 

email agrofornuoro@gmail.com - Pec: agrofornu@epap.sicurezzapostale.it 
Sito web: www.agrfornuoro.it 

 

 
DELIBERA N. 32 SEDUTA DEL 24/01/2022 

 
OGGETTO: Organizzazione attività di Segreteria: progressione verticale del personale dell’Ente 
 
L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 18:00 presso la sede dell’Ordine 
in Via Mons. Melas 15/A e su piattaforma ZOOM, a seguito di convocazione prot. 44/AC e successiva 
integrazione prot. 62/AC, si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori 
Forestali della Provincia di Nuoro 
 

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Giuliano Sanna, Dottore Agronomo Presidente X  

Enzo Ibba, Dottore Agronomo Vice Presidente X  

Anna Agata Barca, Dottoressa Forestale Segretario X  

Pietro Prina, Dottore Agronomo Tesoriere X  

Renato Fadda, Dottore Agronomo Consigliere X  

Donatello Sioni, Dottore Agronomo Consigliere X  

Francesco Rubanu, Dottore Agronomo Consigliere   

Francesca Cossu, Dottoressa Forestale Consigliere   

Fabrizia Ledda, Forestale Iunior Consigliere X  

 

Presiede la riunione il Presidente Giuliano Sanna, che alle ore 18.30, dichiara aperta e valida la riunione; 
svolge il ruolo di Segretario la Dottoressa Forestale Anna Agata Barca. 

Si apre la discussione dell’ordine del giorno. 

…omissis… 

14. Organizzazione attività di Segreteria  

VISTO l’art. 52 comma 1-bis del D.lgs. 165/2001 così come modificato dall’art. 3 del DL 80/2021, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021, n. 113;  

Richiamati i seguenti atti:  

- delibera del Consiglio n. 27_2021 relativa all’approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di 
personale per il periodo 2022/2024;  

- la richiesta pervenuta dall’Ordine di Sassari di distacco del personale per il ruolo di coordinamento ed 
affiancamento ad un profilo B2 da inserire nella dotazione organica dell’Ordine di Sassari e la conseguente 



 

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Nuoro 
Via Mons. Melas, 15/a – 08100 NUORO – Tel. 0784.230537 

email agrofornuoro@gmail.com - Pec: agrofornu@epap.sicurezzapostale.it 
Sito web: www.agrfornuoro.it 

 

necessità di riconoscere l’aumento delle attività e del carico lavorativo, e considerato che si rende 
necessario coprire il posto di tecnico area C posizione economica C1.  

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Nuoro propone 
di indire una procedura comparativa interna all’Ente, per la progressione dall’area B all’area C, destinata 
al personale dipendente dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di 
Nuoro. 

Per concorrere alla procedura comparativa è necessario possedere i seguenti requisiti 

1) essere in servizio a tempo indeterminato presso l’Ordine dei Dottori Agronomi e dei 
Dottori Forestali della Provincia di Nuoro, in area B alla data di avvio della procedura; 

2) assenza di provvedimenti disciplinari;  
3) essere in possesso del titolo di studio di accesso alla categoria (diploma di laurea). 

 I dipendenti interessati dovranno presentare apposita richiesta di partecipazione alla procedura, secondo 
il modello allegato al relativo avviso e sottoscritto con firma autografa e/o digitale, con le seguenti 
modalità: a mano o via PEC (protocollo.odaf.nuoro@conafpec.it) entro il termine perentorio fissato nelle 
ore 12.00 di 26/02/2022. La procedura si svolgerà nel rispetto dei criteri e modalità previsti dall’art. 52 
comma 1-bis del D.lgs. 165/2001 così come modificato dal D.L. 80/2021 convertito, con modificazioni, 
dalla L. 6 agosto 2021, n. 113 e secondo quanto previsto dall’allegato avviso di selezione allegato alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale. La valutazione comparativa sarà effettuata da apposita 
Commissione nominata successivamente.  

Il Responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dottore Agronomo Renato Fadda. Il 
termine di conclusione del procedimento è previsto per il 28/02/2022.  

IL CONSIGLIO 

con riferimento a quanto esposto in premessa  

DELIBERA  

- di avviare una procedura di comparativa per la progressione dall’area B all’area C destinata al 
personale dipendente dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di 
Nuoro;  

- di nominare responsabile del procedimento il dott. Agronomo Renato Fadda;  

- di fissare al 26.02.2022 ore 12.00 il termine per il ricevimento delle candidature;  

- di fissare al 28.02.2022 il termine di conclusione del procedimento salvo diverse disposizioni ovvero 
emergenze dovute a ordinanze contingibili, urgenti e indifferibili dell’Autorità preposta in materia di 
contenimento e prevenzione dell’epidemia da covid-19;  

- la commissione verrà nominata successivamente alla data del 26/02/2022 termine ultimo per la 
ricezione delle candidature salvo diverse disposizioni ovvero emergenze dovute a ordinanze 
contingibili, urgenti e indifferibili dell’Autorità preposta in materia di contenimento e prevenzione 
dell’epidemia da covid-19; 

- di dare mandato all’ufficio di pubblicare l’allegato avviso sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
Bandi di gara e Contratti  



 

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Nuoro 
Via Mons. Melas, 15/a – 08100 NUORO – Tel. 0784.230537 

email agrofornuoro@gmail.com - Pec: agrofornu@epap.sicurezzapostale.it 
Sito web: www.agrfornuoro.it 

 

Letto, firmato e sottoscritto.  

Il Segretario        Il Presidente 

Anna Agata Barca, Dottoressa Forestale   Giuliano Sanna, Dottore Agronomo 

 

 

 

 


